
Consultas Realizadas 

Licitación 387861 - REGULARIZACION
ASFÁLTICA EN DISTINTAS CALLES Y

AVENIDAS DE CIUDAD DE PDTE. FRANCO.
Consulta 1 - Aclaracion documento

Consulta 2 - Pedido de prórroga

Consulta 3 - verificación de lotes en cantidades real bacheo sobre empedrado

Consulta 4 - Criterio de Calificación - Experiencia específica

Consulta Fecha de Consulta 08-01-2021

Se solicita aclaracion si se debe presentar copias de la oferta y de ser así cuantas copias se debe presentar

Respuesta Fecha de Respuesta 15-02-2021

Adecuarse al PBC.

Consulta Fecha de Consulta 08-01-2021

Se solicita una prórroga de 15 días

Respuesta Fecha de Respuesta 15-02-2021

Adecuarse al PBC.

Consulta Fecha de Consulta 08-01-2021

ASIÉNDO VERIFICACION EN SITU DE LOS DISTINTOS LOTES QUE ESTAN SIENDO LICITADOS VERIFICAMOS QUE LA CANTIDAD
DE BACHEO SOBRE EMPEDRADO QUE FIGURA EN LA PLANILLA ES MUY INFERIOR Y MUY POR DEBAJO DE LO QUE REAL
MENTE ES NECESARIO HACER PARA REALIZAR LA REGULARIZACION SOBRE EN EMPEDRADO EXISTENTES, EN FUNCION DE
ESTO CONSULTAMOS SI LA MUNICIPALIDAD DE PRESIDENTE FRANCO PUEDE VERIFICAR ESAS CANTIDADES Y READECUAR
LAS REAL MENTE COLOCAR NECESARIAS PARA LA CORRECTA REALIZACION DE LOS TRABAJOS.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-02-2021

Adecuarse al PBC.
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Consulta 4 - Criterio de Calificación - Experiencia específica

Consulta 5 - Criterio de Calificación - Capacidad en materia de equipos

Consulta Fecha de Consulta 11-01-2021

En el punto experiencia específica solicitan:
* Participación en calidad de contratista, integrante de un consorcio en el porcentaje de participación, o subcontratista
autorizado por la Administración Contratante en al menos quince 15 contrato, durante los últimos diez 10 años, similares a
las obras propuestas
• La similitud debe basarse en la escala física, la complejidad, los métodos o la tecnología, u otras características técnicas,
conforme a lo descrito en la Sección Descripción de la Obra. .............

Solicitamos la modificación de la solicitud, quedando redactada de la siguiente forma
*Participación en calidad de contratista, integrante de un consorcio en el porcentaje de participación, o subcontratista
autorizado por la Administración Contratante en al menos UN (1) CONTRATO DE MONTO SIMILAR O SUPERIOR AL MONTO
REFERENCIAL DE LA PRESENTE LICITACIÓN, durante los últimos diez 10 años, similares a las obras propuestas.
• La similitud debe basarse en la escala física, la complejidad, los métodos o la tecnología, u otras características técnicas,
conforme a lo descrito en la Sección Descripción de la Obra.......

Esta solicitud se realiza a fin de garantizar que las empresas oferentes tengan una sólida experiencia en el ramo con las
obras ejecutadas y su tamaño físico, con respecto a la obra licitada.

Esta modificación no hará más que garantizar la solvencia en experiencia de las empresas oferentes lo que redundará en
beneficio de la Municipalidad de Pte. Franco.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-02-2021

Adecuarse al PBC.

Consulta Fecha de Consulta 11-01-2021

En el punto Capacidad en materia de equipos, solicitan cuando sigue:

Planta Asfáltica dentro del departamento de la convocante y con licencia de la SEAN

Solicitamos que ese punto sea modificado de la siguiente forma:
Planta Asfáltica A SER INSTALADA dentro del departamento de la convocante, ANTES DEL INICIO DE LAS OBRAS POR PARTE
DE LA EMPRESA ADJUDICADA.

Además, solicitamos eliminar del listado los equipos mínimos que no tengan relación con el tipo de obra licitada.

Esta modificación hará aumentar la cantidad de empresas oferentes lo que redundará en beneficio de la Municipalidad de
Pte. Franco.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-02-2021

Adecuarse al PBC.
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